2012 年 4 月 26 日，公司召开 2011 年度股东大会，同意续聘中瑞岳华为 2012 年度外部

审计机构，为公司提供会计报表审计、净资产验证及其他相关咨询服务。

十、报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司控股股东、实际控制人未发生受

到中国证监会稽查、中国证监会行政处罚、证券市场禁入、认定为不适当人选被其他行政管

理部门处罚及深圳证券交易所公开谴责的情形。

十一、报告期内，公司发生的其它属于《公开发行股票公司信息披露实施细则》所列的重大

事件

（一）关于 2012 年度华侨城集团向公司提供委托借款的关联交易事项已作为临时公告

（2012-015）刊登在 2012 年 3 月 31 日的《中国证券报》、《证券时报》和《上海证券报》上。

（二）关于公司完成限制性股票第五期解除限售手续的事项已作为临时公告（编号

2012-035）刊登在 2012 年 10 月 12 日的《中国证券报》、《证券时报》和《上海证券报》上。

十二、公司控股股东承诺事项及履行情况

（一）重大资产重组承诺：华侨城集团对华侨城片区内共计 585 处,总面积 716,017 平方

米,总评估值 141,317 万元,尚需进一步完善权属手续的房产出具了《承诺函》,承诺在约定期

限内完善相关权属手续。

承诺公布日期：2009 年 11 月 10 日

承诺履行情况：对与公司主营业务关联度较高但在承诺期间尚未完成办证手续的，采取

了延期办理的方式追加承诺在 2012 年 12 月 31 日之前完成该等房产的办证工作；对已明确无

法办证的房产已经按承诺实施了回购。（相关内容详见公司 2009-37 号公告）

（二）华侨城集团二级市场增持公司股份承诺

深圳华侨城股份有限公司 2012 年度报告全文

27

在增持期间及法定期限内不减持其所持有的本公司股份

承诺公布日期：2011 年 10 月 25 日

承诺履行情况：正在履行，未出现转让情形（相关内容详见公司 2011-33 号公告）

（三）华侨城集团对公司控股公司进行增资的承诺

保持公司对华侨城集团增资公司（武汉华侨城实业发展有限公司、上海华侨城投资发展

有限公司、深圳市华侨城酒店管理有限公司）的实际控制,公司对其持股权享有优先受让权。

承诺公布日期：2011 年 8 月 20 日和 2012 年 10 月 20 日

承诺履行情况：正在履行（相关内容详见公司 2011-18，2012-40 号公告）

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

公司股份变动情况表

   截至 2012 年 12 月 31 日  单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量
比例

(%)

送股及转增股

本

限制性股票

解除限售
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份 3,222,244,236 57.61 966,673,270 -38,833,470 7,153,109 934,992,909 4,157,237,145 57.17

1、国家持股 0 0   0 0

2、国有法人持股 3,161,414,078 56.52 948,424,224  7,153,109 955,577,333 4,116,991,411 56.62

3、其他内资持股 60,830,158 1.09 18,249,046 -38,833,470  -20,584,424 40,245,734 0.55

其中：

境内法人持股 0 0   0 0

境内自然人持股 60,830,158 1.09 18,249,047 -38,833,470  -20,584,424 40,245,734 0.55

二、无限售条件

股份 2,371,216,200 42.39 711,364,860 38,833,470 -7,153,109 743,045,221 3,114,261,421 42.83

1、人民币普通股 2,371,216,200 42.39 711,364,860 38,833,470 -7,153,109 743,045,221 3,114,261,421 42.83

三、股份总数 5,593,460,436 100.00 1,678,038,130 0 0 1,678,038,130 7,271,498,566 100.00

 报告期内，公司股份总数、股本结构均发生变化，说明如下：

（一）2012年 5月 28日，公司实施2011年度权益分派方案，以公司总股本5,593,460,436

深圳华侨城股份有限公司 2012 年度报告全文

28

股为基数，向全体股东每 10 股送 3股红股，公司股份总数变更为 7,271,498,566 股。

（二）中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按规定解除公司第五期限制性股票限

售，公司境内自然人持有的有限售条件股份减少38,833,470股，公司无限售条件股份相应增

加。

（三）报告期内，公司控股股东华侨城集团通过二级市场共增持公司股份7,153,109股，

公司国有法人持有的有限售条件股份增加7,153,109股，公司无限售条件股份相应减少。

限售股份情况变动表

  单位：股

股东名

称

年初限售

股数

本年解

除限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

华侨城

集团
3,161,414,078 0 955,577,333 4,116,991,411 —— ——

任克雷 960,480 623，844 288,144 624,780